
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 13 DEL 07-03-2022 

 

Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice della selezione pubblica per la copertura a tempo 

pieno ed indeterminato di un posto di "Istruttore Amministrativo Cat. C" attraverso 

l'istituto di Mobilità esterna volontaria, ai sensi dell' art. 30 del d.lgs. n.165/2001. 

 

L'anno  duemilaventidue addì  sette del mese di marzo, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 3 del 08.02.2022 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Dato Atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 23 dicembre 2021, esecutiva, è 

stato approvato il Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2021/2023 che prevede per 

l’annualità 2022, tra l’altro, la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di istruttore 

amministrativo - Cat. “C”; 

 

Preso atto che il predetto piano definisce in ordine prioritario le seguenti modalità di copertura 

del posto di istruttore amministrativo - Cat. “C” mobilità volontaria; 

 

Atteso che con propria determinazione n.02 del 01.02.2022 veniva indetta selezione pubblica per 

la copertura a tempo pieno ed indeterminato, di un posto di istruttore amministrativo - Cat. “C” 

attraverso l’istituto di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del dlgs. n.165/2001 e 

contestualmente veniva approvato il relativo “avviso pubblico” in esecuzione del programma 

triennale del fabbisogno del personale 2021/2023, approvato con la precitata deliberazione di 

Giunta Comunale n.70 del 23 dicembre 2021, 



 

Considerato che necessita dare corso alla nomina della commissione giudicatrice del concorso 

predetto; 

 

Visto altresì l’art.35 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale dei servizi e 

degli uffici, approvato con deliberazione di GC n. 42 del 05.08.2020, esecutiva, secondo il quale: 

“la commissione esaminatrice, unica per le prove di selezione e la eventuale preselezione, sarà 

nominata con determinazione del responsabile del servizio personale nel rispetto delle norme di 

cui all’art. 9 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, nonché degli articoli 35 e 57 , comma 1, lett. a) del 

D.lgs. n. 30 marzo 2001, n. 165 e si compone dal responsabile dell’area  cui appartiene il posto da 

ricoprire avente i requisiti di cui al precedente art. 34 – presidenti di diritto e da due membri, se 

dipendenti da ente locale di posizione non inferiore a quella dei posti a concorso, esperti nelle 

materie oggetto del concorso stesso oppure apicale nell’ente da cui dipendono e da un segretario 

della commissione nella persona di un dipendente di categoria superiore o pari a quella del posto 

oggetto di selezione; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di nominare, quali membri esperti della Commissione esaminatrice della selezione in 

oggetto i signori:  

- Istruttore Direttivo Larocca Vincenzo – Responsabile del servizio finanziario dell’Unione 

dei Comuni del Versante Ionico e del comune di Isca sullo Ionio nonché responsabile 

Area Amministrativa e del personale del Comune di Isca Sullo Ionio: Membro Esperto; 

- Istruttore Direttivo Ing. Vittorio Procopio – Responsabile del servizio “Demanio e Lavori 

Pubblici” del Comune di Isca sullo Ionio: Membro Esperto; 

- Istruttore Contabile Varano Amelia dipendente del Comune di Isca Sullo Ionio: 

Membro esperto; 

3. di nominare altresì con funzioni di Segretario della Commissione la Sig.ra Varano Amelia – 

Istruttore Contabile del Comune di Isca sullo Ionio; 

4. di dare atto che la commissione sarà presieduta dal Segretario Comunale; 

5. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 

1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante 

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. 

n. 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, nei confronti 

del responsabile del presente procedimento;  

7. di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo  
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 



                                                                              
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

La Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


